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Shogeria: Nazeri 2000 sh.p.k NIPT: K31422029Q

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 303,889,297| 34,552,213
1 Banka 303,839,067 33,508,703
2 Arka 50,230 1,043,509
P> Investime 2 0 0
1__Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 105,343,443| 78,056,508
1 _Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 98,694,443| 70,706,508
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétjera 3.4 6,649,000 7,350,000
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 2,343,433 2,851,201
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 2,343,433 2,851,201
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJUM té mbajtura pér shitje 4.6
7 __Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 411,576,172| 115,459,921
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 _Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 63,366,187 48,955,776
1 Toka dhe ndértesa 8.1 22,000,000
2 Impiante dhe makineri 8.2 35,661,816| 44,476,890
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 5,704,371 4,478,886
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 _Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashn]  10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 e )
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 63,366;187|.48,955,776
AKTIVE TOTALE 474,942,359 164,41 5j§<§\f9\7
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Shogeria: Nazeri 2000 sh.p.k NIPT: K31422029Q

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 13 121,950,678 54,726,766
1 _Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 5,559,833 16,129,748
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 40,000,000
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13.8 33,568,821 16,892,393
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 42,822,024 21,015,957
10 Té tjera té pagueshme 13.10 688,668
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 121,950,678 54,726,766
D> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19 0 708,799
P> Provizione: 20 0 0
1 _Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té tjera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 708,799
DETYRIMET TOTALE 121,950,678 55,435,565
P Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 18,921,238 18,921,238
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1 0 0
2 Rezerva statutore 26.2 0 0
3 Rezerva té tjera 26.3 0 0
P> Fitimi i pashpérndaré 27 90,058,894 20,503
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 244,011,549 90,038,391
Totali i Kapitalit 352,991,681 108,980,132
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

164,415,697

474,942,359
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Shogeria: Nazeri 2000 sh.p.k NIPT: K31422029Q

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 777,822,672 493,665,042
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 1,500,000
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 33 -9,245,379 -9,148,525
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 -6,618,680 -7,648,525
2 Té tjera shpenzime 33.2 -2,626,699 -1,500,000
» |Shpenzime té personelit 34 -360,324,087 -252,987,099
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -308,760,943 -216,878,089
2 Shpenzime .te sigurimeve 'shoqerore/shendetsore (paragitur ve¢gmas 342 51,563,144 -36,109,010
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -28,004,575 -11,500,483
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -92,791,928 -106,877,137
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paragqitur ve¢gmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> : 39
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 40 -353,901 -8,567,167
Shpenz!me /nziereSI dhe shpenZITg “te ngjashme (paragqitur vqgmas 401 1,167,686 31,153
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (€ tjera financiare 40.2 -1,521,588 -8,598,321
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 287,102,801 106,084,631
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -43,091,252 -16,046,240
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 -43,091,252 -16,046,240
2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 244,011,549 90,038,391
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 244,011,549 90,038,391
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t€ huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té€ mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P> |Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
B> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 244,011,549 90,038,391
P> | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 DN
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 .\ v\
Interesat jo-kontrolluese 49.2 Rl
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Shogeria: Nazeri 2000 sh.p.k NIPT: K31422029Q

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

287,102,801

106,084,631

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-43,091,252

-6,617,866

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

28,004,575

11,500,483

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-27,286,935

-38,070,207

Rénie/(rritie) né inventaré

507,768

-1,510,795

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

66,515,113

-37,644,398

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

311,752,070

33,741,849

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-39,573,319

-23,5637,547

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-39,573,319

-23,537,547

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-10,859,788

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t&é paguar

-22,900,000

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

-33,759,788

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

272,178,751

-23,555,486

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 1 janar 2016

34,552,213

158,107,698\

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

-2,841,667

1

PN
Al 1:‘5

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

303,889,297

34,552,212 17
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